



W WARSZAWIE O JAKOŚCI W PATOMORFOLOGII

Konferencja odbędzie się w dniu 19 września 2023 r.
w Hotelu Marriott w Warszawie
(al. Jerozolimskie 65/79, 00-697 Warszawa).

O trzyletnim projekcie realizowanym ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 oraz budżetu państwa, którego zwieńczeniem jest podniesienie jakości badań patomorfologicznych, a tym samym bezpieczeństwa pacjenta, 19 września opowiedzą jego autorzy, realizatorzy i beneficjenci podczas konferencji zamykającej projekt pn.

„Wsparcie procesu poprawy jakości w patomorfologii poprzez wdrożenie standardów akredytacyjnych oraz wzmocnienie kompetencji kadry zarządzającej podmiotami leczniczymi”.

W 2019 r., z inicjatywy Konsultanta Krajowego w dziedzinie patomorfologii **prof. Andrzeja Marszałka** i ówczesnego Kierownika resortu zdrowia, rozpoczęto prace nad projektem, którego głównym założeniem było podniesienie jakości badań patomorfologicznych poprzez opracowanie wytycznych dla zakładów/pracowni patomorfologii, szkolenia dla kadry zarządzającej, pracowników zakładów patomorfologii, administracji i personelu medycznego szpitali, przeprowadzenie wizyt akredytacyjnych w wybranych zakładach.

Konferencja podsumowująca wyniki projektu realizowanego przez **Departament Oceny Inwestycji Ministerstwa Zdrowia** wraz z Partnerem projektu: **Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia**, będzie także okazją do wymiany doświadczeń i dyskusji w obszarze procesu akredytacji zakładów patomorfologii.

– **Zaprezentujemy historię zmian, których beneficjentem jest pacjent** – mówi **prof. Andrzej Marszałek**.
– **Przez te trzy lata udało się zdefiniować środowisko pracy patomorfologów i wprowadzić jednolite w całej Polsce zasady opracowania materiałów, formułowania rozpoznania patomorfologicznego i zasady funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej. Wszystko to poprawiło jakość badań patomorfologicznych, co przełożyło się na zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów i zwiększenie możliwości terapeutycznych** – tłumaczy.

Udział w konferencji wezmą **prof. Renata Langfort**, prezes Polskiego Towarzystwa Patologów, **prof. Piotr Rutkowski**, prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego oraz przewodniczący Zespołu ds. Narodowej Strategii Onkologicznej przy Ministrze Zdrowia, **prof. Stanisław Góźdz**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, **prof. Adam Maciejczyk**, past-prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii oraz **prof. Andrzej Marszałek**, konsultant krajowy w dziedzinie patomorfologii, past-prezes Polskiego Towarzystwa Patologów oraz inicjator prac nad opracowaniem i wdrożeniem standardów oraz wyceną procedur w patomorfologii.

Do udziału w wydarzeniu zapraszamy kadrę zarządzającą podmiotów leczniczych realizujących świadczenia w zakresie patomorfologii oraz podmiotów leczniczych korzystających z badań patomorfologicznych; przedstawicieli towarzystw naukowych, organizacji pracodawców i pacjenckich, przedstawicieli mediów.

Szczegółowe informacje na temat konferencji oraz formularz rejestracyjny dostępne są na stronie internetowej:
<http://www.standardywpatomorfologii.pl>



Rzeczpospolita
Polska



Ministerstwo
Zdrowia

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

